
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/03595/O1/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 15/2019

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 09. 08. 2019 na realizaci stavby

„Střední průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 -
Modernizace odborných učeben fyziky - stavební část“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: VHH THERMONT s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 24225

Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

25878778
CZ25878778
Václavem Hrubým, jednatelem společnosti

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

Stránka 1 z



I

Čfslo smlouvy Objednatele: 2019/03595/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 15/2019

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Dne 09. 08. 2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2019/03595/OI/DSM na 
realizaci stavby „Střední průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace 
odborných učeben fyziky - stavební část“ (dále jen „Smlouva"). Předmětem plnění 
teto smlouvy je modernizace počítačové učebny CAD, učebny fyziky, učebny 
strojírenství s 3D koutkem, učebny interaktivní výuky odborných předmětů a učebny 
síťových technologií a provedení dalších stavebních úprav ve smlouvě blíže 
specifikovaných (dále jen jako „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy 
o dodatečné vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla Veškeré 
změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

ZMĚNA SMLOUVY
Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
viceprací a méněprací:

vícepráce 
v Kč bez 
DPH

méněpráce 
v Kč bez 
DPH

Popis změn

1) Ústřední vytápění, 2L č. 2 (§222 odst. 5 ZZVZ)
Demontáž a zpětná montáž 25 ks litinových radiátorů, včetně 
vypuštěni a napuštění systému topnou vodou.
2) Silnoproud, ZL č. 1 (§222 odst. 4 ZZVZ) ~
Dodávka a montáž 24 ks spínačů SOMFY včetně kabeláže CYSY v 
celkové délce 291 m pro centrální ovládáni rolet.
3) Dveře, ZL č. 3 a, b (§222 odst. 4 ZZVZ) ~
Záměna 6 ks dveří s povrchovou úpravou CPL (středotlaký laminát) 
za dveře s povrchovou úpravou HPL (vysokotlaký laminát).
4) Slaboproud, ZL č. 4 (§222 odst. 4 ZZVZ)
11 propojení optickým kabelem SM s8 vlákny v délce 297 m 
s primárním rozvaděčem. Dodávka 19 palcového datového 
rozvaděče do mikroprocesorové učebny m. č. 0 7.
5) Parapetní kanály, ZL č. 5 (§222 odst. 4 ZŽVZ)
Dodávka a montáž nového parapetního kanálu 170x70mm v délce 
61 m do učebny strojírenství m. č. 2_19, 3D koutku m. č. 2_20 a 
učebny síťových technologií m. č. 3_6. Dodávka podlahové krabice 
STAKOHOME-8908-B pro napojení všech elektrických přístrojů 
katedry fyziky. Dodávka a montáž 6 ks elektrických zásuvek do 
parapetního kanálu v učebně síťových technologií m. č. 3 6. 
Vícepráce a méněpráce

30 932,07 0,00

54 430,66 0,00

32 580,00 -16 259,25

21 091,15 0,00

84 276,17 0,00

223 310.05 -16 259.25
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM_______________________ 207 050.80

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceně díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým

Stránka 2 z 3



r
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Číslo smlouvy Objednatele: 2019/03595/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 15/2019

Základ DPH DPH 21% Celkem
(v Kč)

Název
(v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 8 499 900,00 1 784 979,00 10 284 879,00
Změna ceny díla dle
dodatku č. 1 207 050,80 43 480,67 250 531,47
Celkem cena díla dle
Smlouvy včetně ceny
uvedené v tomto dodatku 8 706 950,80 1 828 459,67 10 535 410,47
č. 1

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku včetně DPH
s0dy:he1^'"mÍIÍ0nŮ"Pět'Set"třiCet"Pět"tÍSÍC"6tyřÍ"Sta"deSet"k0rUn"česk^Ch"čtyřiCet‘

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uverejnení y registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v
registru smluv zajistí Objednatel.

1.
se nemění a zůstávají

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v’souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
pozdějších předpisů.

ve znění

4. Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením
č. UR/77/11/2019 ze dne 25. 11.2019.

Rady Olomouckého kraje

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Olomouci dne:

Za Zhotovitele:
V Olomouci dne: „r/:V.

Za Objednatele:
1 fl -12- 2019

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek nejtmana

Václav Hrubý
jednatel společnosti

Stránka 3 z 3



r■f Stavba- SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace odborných učeben fyziky 
W objekt: ZLt.2 Ústřední vytápění

f Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel: VHHThermont 
Místo: Přerov

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:
Datum: 18.10.2019

Cena
jednotková

Množství
celkem

CENOVÁ SOUSTAVACena celkemMJPopisČ. jKCNj Kód položky

25 812,07Práce a dodávky PSVPSV
25 812,07

Ústřední vytápění - otopná tělesa735 32,Qoj 5 900,70[URS 2019/1|rn2~ 184,3971"
^731 }73S111810 l Demontáž otopného tělesa litinového článkového

učebna 0 9

22.579 
učebna 1_23 
30,106

učebna 2_19+2_20

56,448

učebna 3_5

30,106

učebna 3_6

45,158

Součet

22,579

30,106

56,448

30,108

45,158

184,397

10 381,55{URS 2019/156,30;|m2 j 184,39712(731 [735117110 [Odpojeni a připojení otopného tělesa litinového po nátěru

učebna 0_9 
22,579 
učebna 1_23 
30,106

učebna 2_19+2_20

56,448

učebna 3_5

30,106

učebna 3_6

45,158

Součet

22,579

30,106

56,448

30,106

45,158

184,397

4462,4l]uRS 2019/124,20)|m2 ] 184,397|| 3(731 [735192911 [zpětná montáž otopných těles článkových litinových

učebna 0_9 
22,579 
učebna 1_23 
30,106

učebna 2_19+2_20

56,448

učebna 3_5

30,106

učebna 3_6

45,158

Součet 

22,579

30,106

56,448

30,108

45,158

184,397

6Q5,Qo|uRS 2019/i24,20[2S,OOof[kusI 41731 j735191905 [Odvzdušnění otopných těies

učebna 0_9
3,0003

učebna 1_23
4,0004

učebna 2_19+2_2Q
8,000

8

učebna 3_5
4,000

4

učebna 3_6
6,000

25,000
6

Součet
4462,4l|uRS 2019/i12,10|]m2 | 368,794|| 5[731 [735191910 [Napuštěni vody do otopných těles

napuštění a vypuštěni systému

učebna 0_9 
22,579*2 
učebna 1_23 
30,106*2
učebna 2_19+2_20 
56.448*2 
učebna 3_5

45,158

60,212

112,896

s
■i!:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace odborných učeben fyziky 
Objekt: ZLč.2 Ústřední vytápění

Objednatel: Olomoucký kraj 
Zhotovitel: VHH Thermoní 
Místo: Přerov

Zpracoval:

Datum: 18.10.2019

| Č. j KCN | Kód položky | ... MnožstvíMJ
celkem

Cena
jednotková

Popis
Cena celkem I CENOVÁ SOUSTAVA I

30,106*2
učebna 3_6

45,158*2

Součet

60,212

90,316

368,794

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
^______ Provozní vlivy

| 6jR [h ZS1291 [Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník

5 120,00 
5 120,00

VRN 7
[hod. 20,000} jóo]256,Po} 5 120 URS 2019/1

přemístěni radiátorů pro nástřik do jiných prostor školy v rámci patra 
celkem 5 učeben

výpočet projedou učebnu - 4 dělník x 1 hod = 4 hod/1 učebna 
5 učeben *4 hod.

Součet
20,000

20,000

Celkem
30 932,07

Strana 2 z 2



Stavba: SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 ■ Modernizace odborných učeben fyziky 
Objekt: ZL č.1 Silnoproud

W Objednatel: Olomoucký kraj
* Zhotovitel: VHH Thermont

Místo: Přerov

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:
Datum: 17.10.2019

Množství
ceikem

Cena
jednotková

CENOVÁ SOUSTAVACena celkemMJPopisČ. KCN Kód položky

54 430,66 
54 430,66

Práce a dodávky PSVPSV

Elektroinstalace - silnoproud741
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 
uložený pevně (CYKY)______________________ 9 568,08 pol. 2.1 CAD 0/9 SOD32,88291,0007411226111 741

60,000

43,000

60,000

učebna 0_9 
učebna 1_23 
učebna 2_19 
učebna 3_5 
učebna 3_6 
Celkem

46,000

82,000

291,000
UKS 2019/1 - materiály 
on-!ine4 292,9814,05CYSY - H05VV-F 3 G 1,5 305,550mNEZ128742

305,550291x1,05

Montáž přepínač nástěnný 6+6 dvojitý střídavý 
prostředí normální URS 2019/14 920,00205,0024,000kus7413100243 741

učebna 0_9

5,0005

učebna 1_23

4,0004

učebna 2_19

5,0005

učebna 3_5

4,0004

učebna 3_6

6,000

24,000

6

Součet
URS 2019/1-materiály

kus 35 649,60 on-iine1 485,40SPÍNAČ SOMFY R1J-U-E-230 24,00012431764

54 430,66Ceikem

Strana 1 z 1



■r stavba:
Hp:: Objekt: ZLč.3a Dveře
¥
p Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel: VHHThermont 
Místo: Přerov

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace odborných učeben fyziky

Zpracoval:

Datum: 6.11.2019
I

Cena
jednotková

, Množství

MJ celkem
CENOVÁ SOUSTAVA

Č. | KCN | Kód položky | Cena celkem
Popis

-16 259,25Práce a dodávky PSVPSV

-16 259,25
Konstrukce truhlářské766 [SOD - stavební 1 - poi.č.66
dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1 křídlové bílé B0x197

-2 354,102 354,101kus -1,000
61160192 cm1 611

změna na HPL 
bezbariérové WC

-1,000

-1,000
-1

Součet ÍSOD - stavební 2 - pol.č.41
dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1 křídlové
bllé110x197cm

-9 196,95\3 065,651kus -3,000
611602432 611

změna na HPL

učebna 0_9
-1,000-1

učebna 1J23
-1,000-1

učebna 2_19+2_20
-1,000

-3,000
-1

Součet SOD - stavební 5 - pol.č.41

-4 708,202 354,10dveře dřevěné vnitřní hladké plné Ikřidlové 90x197 cm kus -2,000
3\611 Í61160222

učebna 3 5
-1,000-1

učebna 3_6
-1,000

-2,000
-1

Součet

-16 259,25Celkem

Strana 1 z 1



r
Stavba: SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace odborných učeben fyziky 

Hf Objekt: ZLč.3b Dveře
^ Objednatel: Olomoucký kraj

F Zhotovitel: VHHThermont

Místo: Přerov

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:

Datum: 6.11.2019

Cena
jednotková

... Množství 
MJ „

celkem
CENOVÁ SOUSTAVACena celkemČ. KCN Kód položky Popis

32 580,00Práce a dodávky PSVPSV

32 580,00Konstrukce truhlářské766
R-poiožka HPl dveře -

://www.sepos.cz/zbozi/3
/hpl-plne/

https
350/t4 690,00dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1 křídlové bílé 80x197 cm kus 4 690,001,00061160192R16111

změna na HPL 
bezbariérové WC

1,000

1,000

1

Součet
R-potožka HPL dveře - 
https://www.sepos.ez/zbozi/3 

18 5í0,OO 350/hpl-plne/dveře dřevěné vnitrní hladké plné 1 křídlové bílél 10x197 cm kus 6 170,003,00061160243R16112

změna na HPL 
učebna 0_9

1,0001

učebna 1_23

1,0001

učebna 2_19+2_20

1,000

3,000

1

Součet
iK-polozka HPL dveře - 
https://www.sepos.ez/zbozi/3 

9 380,00 350/hpl-plne/dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1 křídlové 90x197 cm kus 4 690,002,00061160222R16113

učebna 3_5

1,0001

učebna 3_6

1,000

2,000

1

32 580,00Celkem

Strana 1 z 1



r ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 • Modernizace odborných učeben fyziky 
Objekt: ZL č.4 Slaboproud

Objednatel: Olomoucký kraj 
Zhotovitel: VHHThermont 
Místo: Přerov

Zpracoval:

Datum: 17.10.2019

Množství Cena 
celkem jednotková

CENOVÁ SOUSTAVACena celkemČ. KCN Kód položky MJPopis

6 850,00RozvaděčD3
SOD - rozpočet D.1.4.d - 

6 850,00 SK - položka č. 2.1
Specifikace F.6_p.č.7- Datový rozvaděč 19". 9U, 6Q0x450mm, prosklené 
uzamykatelné dveře ks 1,000 6 850,002.11 R
výměna datového rozvaděče v mikroprocesorové učebně č.m. 0_7 pouze 
dodávka, montáž IT specialista školy 1,000

14 241,15D6 Kabely
SOD -' 

14 241,15 SK-po
očet D.1.4.d - 
ač. 4,2

rozp<
>ložkoptický kabel SM 09/125um 8 vláken, gelový univerzální 47,95297,0003 R 4.2 m

propojení primárního datového rozvaděče DR1 s 11 sekundemími datovými 
rozvaděči

27+65+23+15+37+58+78+84+70+64*41

rezerva 11 tras *5m

součet

rozpočet -320 m 
Celkem

Celkem

562,000

55,000

617,000

-320.000

297,000

21 091,15

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace odborných učeben fyzikyStavba:

Objekt: ZLč.5 Parapetní kanály

Objednatel: Olomoucký kraj 
Zhotovitel: VHH Thermont 
Místo: Přerov

Zpracoval:

Datum: 17.10.2019

Cena
jednotková

... Množství 
MJ celkem

CENOVÁ SOUSTAVACena celkem
PopisČ. KCN Kód položky

84 276,17Elektroinstalační materiálD1
17367,00 URS 2019/1 - materiály on-line1,000 i T7 367,00!kusPODLAHOVÁ ZASUVKA STAKOHOME - 8908-B116340945

učebna t 23 - Dodávka podlahové krabice do podlahy

katedry

1,0001

1,000Součet I SOD - rozpočet D.1.4.b - 
411,00 0_9-položka č. 1.1482,205,000ks3 rameček bílý01.01.20149 R

učebna 2 19 - 2 20
5,000

5,000
2

Součet
SOD - rozpočet D.1.4.& - 

254,80 2_19+2_20-položka č. 1.350,96ks 5,000Krabice KP6801.01.201510 R
učebna 2 19 - 2 20

5,000

5,000
5

Součet "jSOD- rozpočet D.1.4.b- 
550,75 0_9 - položka č. 1.16

I Krabice přístrojová nástěnná
110,15]ks 5,000 j01.01.201611|R

učebna 2 19 - 2 20
5,000

5,000
6

Součet —' Isuu - rozpoce: u.1.4.0 - 
904,20 3_5 - položka č. 1.18

{Trubka ohebná DN40 90,42]10,000]m
01.01.201812jR |

učebna 1 23
10,000

10,000
10

f
Součet ■ocet u.1.4.0- 

ka č. 1.19
-------------- suu-rozp

56 660,46 3_5 - polož!928,86]61,000]
[parapetní kanál 170x70 + příslušenství01.01.201913IR

učebna 2 19 - 2 20 I13,00013

učebna 3_6
48,000

61,000
48

Součet .ocet D.1.4.b- 
ka č. 1.2

SOD -1 
8 127,96 3_5-p

rozp
olož1 354,66]ks 6,000Zásuvka bílá 2P*T+3.st.SPD MODUL 4514JR____ 1.2

učebna 3_6
6,000

6,000
6

Součet

84 276,17Celkem


